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وقتی شفافیتی در فوتبال وجود 
نداشته باشد، همین بساطی 
می‌شود که می‌بینید. یک 
چیز شلم شوربا که از هیچ 
قاعده و قانونی پیروی نمی‌کند 
و سرسری و سرهم بندی شده 
است. مثل همین قانون سقف 
بودجه که برای جلوگیری از 
بی‌رویه خرج کردن تیم‌ها و 
ممانعت از آشفتگی بازار نقل 
و انتقالات گذاشته شد اما 
نه تنها اتفاق خوبی در آن رخ 
نداد، بلکه باعث شد پرداخت 
پول‌های زیر میزی به بازیکنان 
رواج پیدا کند و تیم‌ها تنها در 
ظاهر خود را تنها باشگاهی 
بدانند که سقف بودجه را رعایت 
کرده است! جالب اینکه وقتی 
منصور قنبرزاده نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال و مسئول 
کارگروه سقف بودجه وقتی از 
میرحیدری عضو هیأت مدیره 
سپاهان خواست تا فقط با 
یک بله یا خیر بگوید که آیا 
به غیر از قراردادهای رسمی، 
قرارداد داخلی هم با زردپوشان 
اصفهانی بسته شده است یا نه، 
نماینده سپاهان سؤال او را با 
سؤال پاسخ می‌داد و بحث‌های 
دیگر را پیش می‌کشید تا از 
ین سؤال طفره  پاسخ به ا
برود! اما این عدم شفافیت 
تنها مربوط به سپاهان نیست 
و یکی از مواردی که دوباره 
جنجال‌ساز شده، پاسخی است 
که مرتضی پورعلی‌گنجی مدافع 
مصدوم پرسپولیس درباره 
هوادار متمول داده و گفته 
است:» به من که هیچ پرداختی 
نداشت اما به دو سه بازیکن 
پرداختی داشته است.« این 
در حالی است که رضا درویش 
مدیر عامل پرسپولیس همین 
هفته پیش بود که در پاسخ 
به سؤال کمک‌های هوادار 
متمول پرسپولیس عنوان کرد 
که این هوادار فقط در تجهیز 
ورزشگاه و سالن‌های بدنسازی و 
زیرساخت‌ها کمک کرده است 
اما صحبت‌های پورعلی‌گنجی 
خاف ادعای رضا درویش بوده 
است. حالا دم خروس دوباره 
بیرون زده و اینگونه موارد نشان 
می‌دهد فدراسیون فوتبال 
برخاف آنچه که ادعا می‌کند، 
به هیچ عنوان در اجرای قانون 
سقف بودجه که برای اجرای 
عدالت آن را بنا نهاد، به هیچ 
عنوان موفق نبوده است و فقط 
خواسته در ظاهر کاری در این 
زمینه انجام دهد که بگوید 
ما در راستای قوانین مالی 
AFC که برای لیگ قهرمانان 
گذاشته شده، گام برمی‌داریم. 
واقعیت این است که این قانون 
ضمانت اجرایی نداشته و چون 
کار تیم‌ها را در جذب بازیکنان 
و مربیان موردنظرشان سخت 
کرده، تنها باعث دور زدن قانون 
توسط آنها می‌شود. هرج و 
مرجی که سال‌هاست فوتبال 
ایران را فرا گرفته و بی‌نظمی 
عجیبی را به وجود آورده است و 
وقتی هم قانونی اینچنینی برای 
بهبود شرایط گذاشته می‌شود، 
به دلیل عاجز بودن مسئولان 
از اجرای آن، فضای فوتبال را 
متشنج‌تر می‌کند. بله، همان 
طور که ژوزه مورایس گفت، 
حال هیچ کسی در فوتبال ایران 
خوب نیست. چه تیم‌هایی که 
بودجه‌شان به سقف نمی‌رسد 
و فقط می‌خواهند در لیگ برتر 
باشند و چه تیم‌هایی که برای 
گرفتن جام، می‌خواهند به هر 
وسیله‌ای گوی سبقت را از هم 

بربایند.

هوادار متمول و یک ادعای دروغین

درویش در راستگویی

ماجرای هوادار متمول پرسپولیس 
ــرای اولین بار امیر عابدینی کلید  را ب
زد. مدیرعامل سابق پرسپولیس 
تابستان   80 و   70 دهه‌های  در 
امسال مدعی شد که یک هوادار 
کمک  تیم  این  ــه  ب پرسپولیس 
می‌کند و البته در قبال این مسأله 
در تصمیمات باشگاه هم اثرگذار 
است. این ادعا خیلی زود توسط رضا 
درویش تکذیب شد اما بعدها ابعاد 
ــه خود گرفت. خیلی‌ها  تازه‌تری ب
سراغ این هوادار متمول را گرفتند و 
البته مدیرعامل پرسپولیس مدعی 
شد این مباحث مربوط به گذشته 
است و هوادار متمول در دوران 
ــه  ــه تیم‌های پای مدیریت او فقط ب

رسیدگی می‌کند!
بعد از این صحبت‌ها بحث قرارداد 
علیرضا بیرانوند هم پیش آمد. 
جایی که گفتند او با 15 میلیارد و 
900 میلیون تومان با پرسپولیس 
پیشنهادهای  و  کرده  تمدید 
هنگفتی را نیز پس زده. خیلی‌ها 
بعد از امضای قرارداد بیرانوند با 
این رقم تأکید داشتند که قطعاً 
هوادار متمول مبلغی را به عنوان 
هدیه در اختیار گلر ملی‌پوش قرار 
داده است.  در این بین مجری 
برنامه فوتبال این سؤال را پرسید 

که »آیا کمک‌های مالی این هوادار 
به صورت زیرمیزی است یا وارد 
هزینه‌های باشگاه می‌شود؟« 
که رضا درویش در پاسخ مدعی 
شد یک ریال از پول‌های آن 
فرد وارد باشگاه نشده است‌. 
ماجرایی که البته قربانزاده رئیس 
سابق سازمان خصوصی‌سازی 
درباره‌اش گفته بود که دریافت 
پول‌ها بدون اینکه وارد حساب 

باشگاه شود، تخلف است.
نکته جالب اینکه درویش در 
بخشی از صحبت‌هایش مدعی 
شد این مسأله که هوادار متمول، 
بخشی از رقم قرارداد بازیکنان 
پرسپولیس را به صورت پنهانی 
پرداخت می‌کند، صحت ندارد. در 
ابتدا بحث فقط کمک به تیم‌های 
پایه بود و هزینه برای زیرساخت‌ها 
اما رفته رفته به جاهای باریک‌تری 
رسید. باشگاه‌هایی نظیر سپاهان 
و استقلال بارها درباره کمک‌های 
این هوادار متمول به پرسپولیس 
طعنه زدند و حتی به صورت رسمی 
در این مورد به کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال شکایت کردند.
 درویش که نشان داده اهل 
مصاحبه هم هست و از صحبت 
با رسانه‌ها بدش نمی‌آید، بار دیگر 
و بعد از این طعنه‌ها و شکایت‌ها 
تأکید کرد که هوادار متمول ریالی 
به بازیکنان پرسپولیس نداده و این 
اخبار واقعیت ندارند. ماه‌ها بعد 

اما مرتضی پورعلی‌گنجی که یکی 
از بازیکنان کلیدی پرسپولیس 
محسوب می‌شد و البته این 
فصل آسیب دید، در مصاحبه‌ای 
مدعی شد که هوادار متمول به 
چند بازیکن پرسپولیس مبالغی را 
پرداخت کرده. مدافع سابق تیم 
ملی حتی از مبالغ مورد نظر هم 
پرده برداشت و گفت این هوادار 
به برخی بازیکنان پرسپولیس از 
یک میلیارد تا 3 میلیارد پول داده.

از قدیم گفته‌اند هر دروغی یک 
روز برما می‌شود و هیچ وقت 
پنهان نمی‌ماند. برای رضا درویش 
هم این اتفاق رخ داد. او تا همین 
یک ماه قبل مدام می‌گفت که 
هوادار متمول پولی به حساب 
بازیکنان پرسپولیس واریز نکرده 
اما پورعلی‌گنجی که صاف و ساده 
است و البته از دروغ هراس دارد، 
در گفت‌وگوی خود با ایسنا چنین 
بحثی را تأیید کرد تا ثابت شود 
پرداختی‌های بسیاری از سوی 
هوادار پرسپولیسی انجام شده و 
ادعاهای استقلال و سپاهان بیراه 
نبوده است. حالا درویش مانده و 
یک ادعای دروغین و بی‌اساس. 
فقط ای کاش وقتی مدیرعامل 
پرسپولیس این ماجرا را تکذیب 
می‌کرد، حداقل به بازیکنان و 
مربیان پرسپولیس هم می‌گفت 
انجام  صحبتی  مورد  این  در 

ندهند.

پرسپولیس متمول یا هوادار متمول؟

آقای درویش حرفه‌ای رفتار کنید

روزها برای پرسپولیس به سختی می‌گذرد، هر چند این شرایط برای اکثر 
باشگاه‌ها رقم می‌خورد و با وضعیتی که در فوتبال حاکم است، خیلی 
امیدواری به ایجاد وضعیت ثبات در این رقابت‌ها، بخصوص برای 
باشگاه‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال وجود ندارد. شترگاوپلنگی که 
با خصوصی‌سازی ناقص و دولتی بودن پنهانی برای این باشگاه‌ها ایجاد 
شده است، سال‌هاست که این باشگاه‌ها را درگیر کرده و مشکلات و 
مسائل زیادی برای آنها درست شده است. پرسپولیس به عنوان باشگاهی 
که می‌توان مدعی شد بیشترین هوادار را در بین فوتبال‌دوستان دارد، 
این روزها با مسائل و مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو است که هر کدام از آنها 
برای به زمین زدن یک تیم و باشگاه کافی است. مشکلات مالی یکی از 
بحران‌های پرسپولیس است که حسابی این باشگاه را درگیر کرده و معمولاً 
این باشگاه در پرداختی به بازیکنان با مشکل روبه‌رو می‌شود، اما همه 
مشکلات باشگاه پرسپولیس به مسائل مالی برنمی‌گردد و به طور حتم و 
یقیناً نباید باشگاهی مثل پرسپولیس چنین مشکلی داشته باشد، چرا که 
اساس فوتبال امروز بر درآمدزایی است و این درآمدزایی با تعداد هواداران 
یک تیم و باشگاه رابطه مستقیم دارد و برعکس فوتبال همه دنیا، تیمی مثل 
پرسپولیس با داشتن هواداران بی‌شمار بیش از هر تیمی گرفتار مشکلات 
مالی است. به نظر می‌رسد مشکلات مالی پرسپولیس و درنتیجه ایجاد 
مشکلات جانبی برای این تیم از قبیل پرونده‌ها در محاکم قضایی فوتبال، 
محکومیت‌ها، جذب نشدن بازیکنان مؤثر، محرومیت‌ها و ... همه و همه 
بیش از هر دلیلی به حرفه‌ای نبودن مدیران این باشگاه برمی‌گردد. در 
حالی که در تمام دنیا بحث اسپانسر برای باشگاه‌ها، موضوع اولیه و قابل 
پذیرشی به حساب می‌آید، با تکذیب و تأییدیه‌هایی که از طرف مدیران 
این باشگاه انجام می‌گیرد، به یک مسأله و مشکل حاد برای پرسپولیس 
تبدیل می‌شود که یکی تکذیب می‌کند و دیگری تأیید. جالب است که در 
اوج آماتوری در باشگاهی مثلاً حرفه‌ای، بحث هوادار متمول جای اسپانسر 
را می‌گیرد که حتی مدیرعامل پرسپولیس هم وجود چنین هواداری را 
تکذیب می‌کند. آنچه امروز مشکل اصلی باشگاه‌هایی مثل پرسپولیس 
است، عدم صداقت مدیران این تیم با هواداران بی‌شمار آنها است. عدم 
شفافیت مالی در باشگاهی مثل پرسپولیس باعث شده تا بازیکنان وجود 
هوادار متمول را تأیید کنند و در عین حال مدیرعامل باشگاه این موضوع را 
تکذیب نماید. این در حالی است که واقعیت چیز دیگری است، واقعیت 
این است  که پرسپولیس متمول است و اگر مدیران این باشگاه به این 
موضوع توجه داشته باشند، قطعاً نه نیازی به هوادار متمول خواهند داشت 
و نه مجبور به تکذیب او خواهند شد. برای عبور پرسپولیس از این وضعیت 
به نظر می رسد، قبل از هر چیزی مدیران این تیم باید حرفه‌ای فکر کنند، 
حرفه‌ای عمل کنند و در پاسخگویی به هواداران هم حرفه‌ای عمل کنند، که 
متأسفانه خبری از این وضعیت نیست، تا تیمی مثل پرسپولیس داشته‌ها و 
ظرفیت‌های خودش را از دیگران گدایی کند. وجود نگاه حرفه‌ای در این تیم 
و رفتار صادقانه با هواداران به خصوص از طرف مدیران به خوبی می‌تواند 
ظرفیت‌های این تیم را بالفعل کرده تا نه تنها این تیم گرفتار مشکلات فعلی 
نباشد، بلکه بتواند سرمایه‌گذاری خوبی هم در فوتبال داشته باشد. امروز 
درویش تلاش می‌کند هوادار متمول را تکذیب کند در حالی که بازیکنان 
تأیید می‌کنند و حتی نان و شام‌شان را هم از این هوادار می‌دانند، اما تا کی 
می‌توان این موضوع را تکذیب کرد و به جای برخورد حرفه‌ای و شفاف با 
این موضوع، به دنبال تکذیب بود. تا این تفکر در میان مدیران پرسپولیس 

وجود دارد، این مشکلات هم ادامه خواهد داشت.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

محمد محمدی‌سدهی
روزنامه نگار

هوادار متمول و 
قانون سقف بودجه

وقتی دم خروس 
بیرون می‌زند!

امیر اسدی 
روزنامه نگار

زمان برای مسئولان پرسپولیس به سرعت در حال گذر 
است؛ آنها تاکنون نتوانستند یحیی گل‌محمدی را به 
ادامه کار با سرخپوشان متقاعد کنند و در این شرایط 
به نظر می‌رسد که جدایی سرمربی سرخپوشان قطعی 
است. در روزهای گذشته صحبت‌های زیادی در خصوص 
حضور دوباره برانکو ایوانکوویچ، مربی نام‌آشنای فوتبال بر 
نیمکت پرسپولیس مطرح شد؛ موضوعی که با توجه به 
کدهای مدیران پرسپولیس قطعی به نظر می‌رسد. این 
مربی کروات در زمان مدیرعاملی محمد‌حسین نژادفلاح 
به پرسپولیس آمد؛ فردی که از روحیات برانکو شناخت 

زیادی دارد.
نژادفاح در خصوص این موضوع به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »قبل از اینکه به حضور دوباره برانکو در 
پرسپولیس بپردازیم باید بگویم که رضا درویش، 
مدیرعامل پرسپولیس باید رضایت گل‌محمدی را جلب 
می‌کرد. یحیی پس از آمدن به پرسپولیس همان روش 
برانکو را ادامه داد و با این تیم به قهرمانی در لیگ برتر 
دست یافت و مهم‌تر از آن فینالیست لیگ قهرمانان 
آسیا شد. او مربی بسیار خوبی است که توان مربیگری 
در تیم‌های بزرگ را دارد. از نظر من یحیی بهترین گزینه 

داخلی برای پرسپولیس محسوب می‌شود.«
او صحبت‌هایش را این گونه ادامه می‌دهد: »در حال 
حاضر پرسپولیس اختلاف زیادی با تیم‌های صدرنشین 
ندارد و در صورتی که یحیی می‌ماند، پرسپولیس با جذب 
یکی دو بازیکن در خط حمله می‌توانست قهرمان لیگ 
شود. اما به هر حال این اتفاق نیفتاد و یحیی نمی‌خواهد با 
پرسپولیس ادامه دهد. هواداران با یحیی انُس گرفتند و 
بهتر بود مدیرعامل پرسپولیس به جای هزینه جذب مربی 

خارجی، یحیی را راضی می‌کرد تا به کارش ادامه دهد.«

این مدیرعامل اسبق سرخپوشان با اشاره به این موضوع 
که برانکو را به خوبی می‌شناسم، می‌افزاید: »در آن زمان 
که برانکو به پرسپولیس آمد یکی از اصلی‌ترین شروطش 
جدایی تمام دستیاران بود، او می‌خواست هیچ کدام از 
اعضای فنی کادر قبلی در تیم نباشد و با کادر خودش در 
پرسپولیس حاضر شود. مطمئن باشید در صورت حضور 
برانکو در پرسپولیس این موضوع تکرار خواهد شد و از 
نظر من حضور دستیاران خارجی او هزینه‌های زیادی برای 

پرسپولیس خواهد داشت.«
نژادفاح می‌گوید: »برانکو مربی متعهدی است و 
اخلاق‌محورترین مربی‌ای است که تاکنون دیده‌ام. هیچ 
مانعی برای پرسپولیسی شدن برانکو وجود ندارد، او ایران 
را کشور دوم خودش می‌داند و فرهنگ و مردم کشور ما را 
به خوبی می‌شناسد. در حال حاضر او با توجه به تعهدی 
که به تیم ملی عمان دارد، تا پایان جام ملت‌ها در این تیم 
می‌ماند و با توجه به شناختی که از او دارم، قطعاً بعد از 
جام ملت‌ها به ایران می‌آید. حضور برانکو در پرسپولیس 

را قطعی بدانید.«
او در خصوص مسائل مالی قرارداد با برانکو هم این چنین 
صحبت می‌کند: »او مبلغ قراردادش را بر اساس قرارداد 
سایر مربیان حاضر در لیگ برتر در نظر می‌گیرد. جالب 
اینجاست که بدانید برانکو پیش از حضور در پرسپولیس، 
قیمت مربیان ایرانی را می‌دانست. او پیش از جدایی از 
پرسپولیس اعلام داشت که در این تیم کار ناتمامی دارد و 
از نظر من او برای انجام این کار ناتمام مجدداً به پرسپولیس 
بازخواهد گشت. برانکو شناخت خوبی از فوتبال آسیا 
دارد و حضور پرسپولیس در فینال آسیا نشان‌دهنده این 

شناخت برانکو است.«
مدیرعامل اسبق پرسپولیس می‌افزاید: »پرسپولیس برای 
قهرمانی در آسیا نیازمند حضور بازیکنان خوب آسیایی 
است. سال‌هاست که تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا قهرمان نشدند و پرسپولیس چه با یحیی و چه با 
برانکو یا هر مربی دیگر باید این کار نیمه‌تمام را تمام کند. 

البته این کار نیمه‌تمام تنها مختص پرسپولیس نیست 
و مخصوص فوتبال ایران است. برانکو پرسپولیس را با 
پنجره بسته به فینال آسیا رساند، کاری که از عهده هر 
مربی‌ای برنمی‌آید. آمدن برانکو به پرسپولیس یک گام رو 
به جلو است اما برانکو به تنهایی نمی‌تواند پرسپولیس را به 
موفقیت برساند چرا که رسیدن به موفقیت ابزاری دارد که 

این ابزار باید توسط مدیرعامل فراهم شود.«
نژادفلاح در پاسخ به این سؤال که آیا برانکو برای حضور 
در پرسپولیس بدهی مالیاتی دارد، بیان می‌کند: »در 
آن زمان من متعهد شدم که بدهی مالیاتی او را بپردازم 
البته برای این کار مبلغ بدهی مالیاتی را از قرارداد او کسر 
کردم و مالیات او را پرداخت کردم. حالا نمی‌دانم که در 
آخرین فصل حضورش در پرسپولیس چه اتفاقی افتاده 
اما می‌دانم که او بدهی مالیاتی دارد و برای حضور در 

پرسپولیس باید این بدهی پرداخت شود.«
او می‌افزاید: »در حال حاضر لیگ برتر به دلیل حضور تیم 
ملی در جام ملت‌ها تعطیل است و این بهترین زمان است 
تا مدیران باشگاه تکلیف سرمربی تیم را مشخص کنند. 
به هر حال زمان زیادی تا آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر باقی 
نمانده و مدیران پرسپولیس زمان زیادی ندارند. امیدوارم 
که مدیران کنونی تعللی در این خصوص نداشته باشند و 

هر چه سریع‌تر اقدام کنند.«
مدیرعامل اسبق پرسپولیس در خصوص کمک‌های 
مالی هواداران متمول این گونه صحبت می‌کند: »در 
زمان ما این موضوع وجود داشت و حسین هدایتی فردی 
بود که به تیم کمک مالی می‌کرد. او عضو هیأت مدیره 
باشگاه بود و یکی از خریداران جدی باشگاه محسوب 
می‌شد. البته کمک‌های او رسمی بود و این گونه نبود که 
او مخفیانه بازیکن را به مکان دیگری ببرد و بدون اطلاع 
به او پرداختی داشته باشد. به شخصه معتقدم که این کار 
در شأن بازیکن فوتبال نیست. قانون سقف قرارداد باعث 
می‌شود تا هواداران متمول تیم‌ها به بازیکن پرداختی 

داشته باشند.«

زمان ما هم هوادار متمول وجود داشت

نژادفلاح: حضور برانکو در 
پرسپولیس را قطعی بدانید


